

## भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण

### प्रेस विज्ञप्ति

#### दिनांक 4-12-2015 को 1915 बजे चेन्नई हवाईअड्डे की प्रचालनात्मक स्थिति

नई दिल्ली, 4 दिसम्बर, 2015 : आज आईएसटी 1730 बजे, चेन्नई हवाईअड्डे के मैनुवरिंग क्षेत्र से पानी कम हो गया है तथा रनवे और टैक्सीवे जलमुक्त हो गए हैं। प्रचालन क्षेत्र से एफओडी(फारेन आब्जेक्ट डेबेरिस) हटा दिए गए हैं और रनवे एवं टैक्सीवे पर वांछनीय मरम्मत कार्य कर दिया गया है। परस्पर सभी विमानपत्तन प्रणालियां सीएनएस उपस्कर, आईटी प्रणालियां, मौसम उपस्कर की उपयोज्यता स्थिति निरीक्षण के अधीन है।

इसी दौरान, भाविप्रा की टीम ने प्रचालन क्षेत्र का निरीक्षण किया तथा सभी एयरलाइंस आपरेटरो एवं विनियामक अधिकारियों सहित सभी अंशधारकों के साथ परामर्श कर यह घोषित किया कि चेन्नई हवाईअड्डा दृष्टव्य मौसम परिस्थितियों के अधीन टेक्नीकल फेरी तथा राहत उड़ानों के लिए दिन के दौरान सीमित प्रचालन हेतु उपलब्ध है तथा जब भी सुविधाएं पुनः चालू हो जाएंगी तब सभी मौसम परिस्थितियों में प्रचालन हेतु तैयार हो जाएगा।

हवाई अड्डे को सभी मौसम प्रचालन हेतु तथा सभी उड़ानों के लिए शीघ्रतः तैयार करने के लिए यथासंभव प्रयास किए जा रहे हैं।

-----  
जनसम्पर्क निदेशालय द्वारा जारी  
विस्तृत जानकारी के लिए संपर्क करें  
म.प्र. (जनसंपर्क) 011-24622787, 9810025069,  
सं. 68/2015-16

**AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA**

**PRESS BRIEF**

**ON CHENNAI AIRPORT OPERATIONAL STATUS**

**As on 04-12-2015 at 1915 Hrs.**

**New Delhi, 4<sup>th</sup> December, 2015** : At 1730 hours IST today, the water has receded in the maneuvering area at Chennai airport and the Runways and the Taxiways are clear of water. The FODs (Foreign Object Debris) have been removed from the operational area and required repair work on runway and taxiways has been carried out. Serviceability status of all Airport Systems, inter alia CNS equipment, IT systems, Met equipment are under evaluation.

In the meantime, AAI team carried out inspection of the operational area and in consultation with all the stakeholders including all airline operators and regulatory authorities declared Chennai aerodrome is available for limited day time operations, under Visual Meteorological Conditions for technical ferry and relief flight from Chennai airport, and subsequently upgrade to all weather operations as and when facilities are restored.

All efforts are being made to make the aerodrome available for all flights for all weather operations at the earliest.

.

---

Issued by Public Relations Department  
For Details please contact  
GM(PR), AAI : 011-24622787, 9810025069  
No. 68/ 2015-16